PAÇO MUNICIPAL
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

PUBLICADO Hô JORNAL DO POVO

~ 4 bOrJ Etil!t.1.JJ..112f:._
M 'A-- ~.N '-

F U N C 1O N Á RI O

DECRETO Nº 335/2005

especifica:
SÚMULA:- Abre Crédito Suplementar, na forma que

APARECIDO FARIAS SPADA,
Municipal de Sarandi, Estado do Piraná
no uso de suas atribuições legais e em
especial ao disposto na Lei Municipal
Nº 1134, de 13/12/2004.

Prefeito

Art. 1° Fica aberto na contabilidade municipal um
Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 268.000,00 (Duzentos sessenta oito
mil reais) destinado a reforçar as dotações abaixo definidas:

07
07.01

07.0l.10.302.0015.2045
3190110000
1000

07
07.02

07.02.10.301.0021.2046
3190110000
1000

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- DIVISAO MEDICA

- MANUTENCAO DOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO
- VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 220.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
- DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA

- MANUT. SERV. CLINICAS E CONSULTORIOS ODONTOLOGICO
- VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 32.000,00

07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
07.03 - DEPARTAMENTO DE VIG. SANITARIA E EPIDEMEOLOGIA
07.03.10.304.0022.2047 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE VIGILANCIA SANITARIA
3190110000 - VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1000 - REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 10.000,00
07
07.03

07.03.10.305.0020.2048
3190110000
1000

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

- DEPARTAMENTO DE VIG. SANITARIA E EPIDEMEOLOGIA
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE EPIDEOMOLOGIA
- VENC. E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 6.000,00 f

PAÇO MUNICIPAL
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44} 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

Art. 2 ° Como recursos para cobertura do Crédito de que
trata o artigo anterior, fica cancelado em igual importância das seguintes dotações:

02
02.02
02.02.02.062.0005.2003
3390300000
1000

02
02.02
02.02.02.062.0005.2003
3390390000
1000

02
02.03
02.03.04.121.0010.2004
3390300000
1000

02
02.03
02.03.04.121.0010.2004
3390360000
1000

- GABINETE DO PREFEITO
- PROCURADORIA JURIDICA
- MANUTENCAO DA PROCURADORIA JURIDICA
- MATERIAL DE CONSUMO

- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

- GABINETE DO PREFEITO
- PROCURADORIA JURIDICA
- MANUTENCAO DA PROCURADORIA JURIDICA
- OUTROS SERVICOS DE TER PESSOA JURIDICA
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 10.000,00

02
02.04
02.04.04.131.0026.2005
3390300000
1000

- GABINETE DO PREFEITO
- GABINETE DE RELACOES COMUNITARIAS
- MANUT. GABINETE DE RELACOES COMUNITARIAS
- MATERIAL DE CONSUMO

- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

- GABINETE DO PREFEITO
- GABINETE DE RELACOES COMUNITARIAS
- MANUT. GABINETE DE RELACOES COMUNITARIAS
- OUTROS SERVICOS DE TERC - PESSOA FISICA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

- GABINETE DO PREFEITO
- GABINETE DE COMUNICACAO SOCIAL
- MANUTENCAO DO GABINETE DE COMUNICACAO SOCIAL
- MATERIAL DE CONSUMO

- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 5.000,00

03
03.01
03.0l.04.122.0009.2006
3390300000
1000

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

- MANUT. SERV. APOIO A ATIV. GERAIS DA ADMINISTRACA
- MATERIAL DE CONSUMO

- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 30.000,00 f

PAÇO MUNICIPAL
Site: www .sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

03
03.01

03.0l.04.122.0009.2006
3390360000
1000

03
03.01

03.0l.04.122.0009.2006
3390390000
1000

03
03.01

03.0l.ll.332.0006.2009
3390390000
1000

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

- MANUT. SERV. APOIO A ATIV. GERAIS DA ADMINISTRACA
- OUTROS SERVICOS DE TERC - PESSOA FISICA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 10.000,00

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

- MANUT. SERV. APOIO A ATIV. GERAIS DA ADMINISTRACA
- OUTROS SERVICOS DE TER PESSOA JURIDICA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 30.000,00

03
03.02

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO

- MANUTENCAO DA DIVISAO DE RECURSOS HUMANOS
- OUTROS SERVICOS DE TER PESSOA JURIDICA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 10.000,00

03.02.04.122.0050.2010 - MANUT. DEPTO. LICITACAO COMPRAS E PATRIMONIO
3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

1000 - REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 15.000,00

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE LICITACAO COMPRAS E PATRIMONIO

03
03.02

03.02.04.122.0050.2010
3390390000
1000

- SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO
- DEPARTAMENTO DE LICITACAO COMPRAS E PATRIMONIO
- MANUT. DEPTO. LICITACAO COMPRAS E PATRIMONIO
- OUTROS SERVICOS DE TER PESSOA JURIDICA
- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 10.000,00

04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
04.01 - DIVISAO DE RECEITAS E FISCALIZACAO TRIBUTARIA
04.01.04.129.0024.2012 - MANUTENCAO DA DIVISAO DE TRIBUTACAO 3390390000
1000

05
05.02

05.02.15.452.0029.2019
3390390000
1000

- OUTROS SERVICOS DE TER PESSOA JURIDICA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 3.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO
- DIVISAO DE SERVICOS URBANOS
- MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPEZA PUBLICA
- OUTROS SERVICOS DE TER PESSOA JURIDICA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE f RS so.000,00

PAÇO MUNICIPAL
Site: www.sarandi.pr.gov.br

Rua José Emiliano de Gusmão, 565 - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230
Fone/Fax: (44) 3264-2777 / 3035-0800 Sarandi Paraná

08
08.03

08.03.08.244.0039.2057
3390320000
1000

08
08.04

08.04.08.244.0039.2060
3390300000
1000

08
08.04

08.04.08.244.0039.2060
3390390000
1000

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- DIVISAO DA FAMILIA

- MANUT DOS SERV DE ASSISTENCIA SOCIAL PESSOAS CAREN
- MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 30.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
- MATERIAL DE CONSUMO

- REC. ORD. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 30.000,00

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
- MANUTENCAO DO FUNDO MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
- OUTROS SERVICOS DE TER PESSOA JURIDICA
- REC. ORO. (LIVRES) - EXERCICIO CORRENTE

R$ 20.000,00

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL, 21 de Novembro de 2005.

O FARIAS SPADA